
 
 

AMENDEMENT 

Indiener: Ariane Schut (SP) 

Raadsvergadering: 1 september 2020 

Agendapunt: Pre-begroting 2021 

Onderwerp: Afschaffen forfaitaire meerkostenregeling Wmo 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 1 september 2020,  
behandelende het raadsvoorstel 63-2020 Pre-begroting 2021, 
 
Constaterende dat:  

 ongeveer 7500 Wmo-cliënten met een aanvullende zorgverzekering € 100,- per jaar ontvangen als 
compensatie voor het sinds 2015 wegvallen van de Wet Tegemoetkoming Chronisch zieken en 
Gehandicapten (WTCG);  

 dat deze wet voorzag in een financiële tegemoetkoming voor chronisch zieken, arbeidsongeschikten, 
gehandicapten en ouderen. Deze tegemoetkoming was bedoeld om extra kosten, gemaakt wegens ziekte, te 
dekken; 

 
Overwegende dat:  

 de genoemde 7500 Wmo-cliënten veel mensen met een beperking, chronisch zieken, of ouderen etc. 
betreft; 

 deze doelgroepen meestal niet in staat zullen zijn om door middel van ander of meer werk, of verhoging van 
pensioen inkomsten, of verhoging van uitkeringen zoals Wajong en WIA deze achteruitgang in inkomsten te 
compenseren; 

 de genoemde doelgroepen het veelal sowieso niet heel breed hebben; 

 daardoor de achterstanden van mensen met een beperking, ouderen en bijstandsgerechtigden vergroot 
wordt; 

 
BESLUIT: 

 Beslispunt 2 aan te passen door toe te voegen: 
“Maatregel 2.2 Afschaffen forfaitaire meerkostenregeling Wmo te schrappen uit de lijst van voorgenomen 
bezuinigingen.” 

 
  
Ariane Schut  
SP Maastricht 
 


